
Preisblatt  
Gültig ab 01.01.2019 

Preisblatt zu den Ergänzenden Bedingungen der Netze Magdeburg GmbH zur 
„Verordnung über Allgemeine Bedingungen für den Netzanschluss und dessen Nutzung 
für die Elektrizitätsversorgung in Niederspannung“ 
(Niederspannungsanschlussverordnung - NAV) 

Auf Basis der aufgeführten Nettoentgelte (in Klammer gesetzt) wird gemäß den gesetzlichen 
Bestimmungen die Umsatzsteuer ermittelt. Die steuerpflichtigen Leistungen unterliegen dem 
allgemeinen Steuersatz von z. Z. 19 %. Die Bruttoentgelte werden zu Ihrer Information 
ausgewiesen und dienen der Orientierung. Die Rechnungslegung erfolgt auf Basis der 
Nettoentgelte. Die Umsatzsteuer wird auf die Summe der Netto-Rechnungsbeträge erhoben. 

I.   Baukostenzuschuss (gemäß Ziffer 2 der Ergänzenden Bedingungen) 

1. Anschluss an das Niederspannungsnetz (36,26 EUR/kW) 43,15 EUR/kW 

2. Anschluss an die Niederspannungsstation (22,18 EUR/kW) 26,39 EUR/kW

II. Netzanschlusskosten (gemäß Ziffer 3 der Ergänzenden Bedingungen)

1. Netzanschluss bis 100 A, bei befestigter Oberfläche

Grundpreis (2.000,00 EUR) 2.380,00 EUR
Längenpreis je m (95,00 EUR) 113,05 EUR

    Netzanschluss bis 100 A, bei unbefestigter Oberfläche 

Grundpreis (1.600,00 EUR) 1.904,50 EUR
Längenpreis je m (75,00 EUR) 89,25 EUR

2. Zulage Grundpreis für Netzanschluss bis 160 A (250,00 EUR) 297,50 EUR
Zulage Grundpreis für Netzanschluss bis 250 A (285,00 EUR) 339,15 EUR

3. Zulage Längenpreis je m für Netzanschluss bis 160 A (5,00 EUR) 5,95 EUR
Zulage Längenpreis je m für Netzanschluss bis 250 A (12,50 EUR) 14,88 EUR

4. Zulage für Mastableitung (225,00 EUR) 267,75 EUR

5. Rabatt bei Realisierung mit 1 weiteren Medium (Gas
oder Wasser) (350,00) 416,50 EUR
Rabatt bei Realisierung mit 2 weiteren Medium (Gas
oder Wasser) (550,00) 654,50 EUR

Kosten für Aufgrabe- und Sperrgenehmigung sind in den vorstehenden Preisen nicht 
berücksichtigt und werden gesondert berechnet. 

Für den Zeitraum 

vom 01.07.2020 

bis zum 31.12.2020 

kommt der reduzierte 

Umsatzsteuersatz 

zur Anwendung

Klima
Textfeld
I0264/20; Anlage 2



III. Inbetriebsetzung (gemäß Ziffer 4 der Ergänzenden Bedingungen)

1. Inbetriebsetzung (je Fertigmeldung)
1.1. Für die erste Entnahmestelle (103,00 EUR) 122,57 EUR
1.2. Für jede weitere Entnahmestelle     (25,20 EUR)  29,99 EUR
2. Zulage für Erzeugungsanlage bis einschließlich 30 kW (87,50 EUR) 104,13 EUR
3. Zulage für unterbrechbare Anlage (26,80 EUR) 31,89 EUR
4. Vergeblicher Weg (30,00 EUR) 35,70 EUR

IV. Zeitlich befristeter Anschluss (gemäß Ziffer 5 der Ergänzenden Bedingungen)

1. Anschluss, In- und Außerbetriebsetzung

1.1. Anschluss (Direktmessung bis einschließlich 100 A) (300,00 EUR) 357,00 EUR
1.2. Zulage bei Anschluss am Freileitungsnetz (382,00 EUR) 454,58 EUR

V.  Zahlung und Verzug (gemäß Ziffer 6 der Ergänzenden Bedingungen)  

1. Mahnung 1,50 EUR
2. Mahnung mit persönlicher Zustellung 3,00 EUR
3. Einziehung durch Beauftragten 32,50 EUR

VI. Unterbrechung und Wiederherstellung der Anschlussnutzung (gemäß Ziffer 7
der Ergänzenden Bedingungen)

1. Unterbrechung/Wiederherstellung der Anschlussnutzung
ohne Zählerausbau

1.1. Unterbrechung der Anschlussnutzung  66,50 EUR
1.2. Wiederherstellung der Anschlussnutzung (53,00 EUR)  63,07 EUR
2. Unterbrechung/Wiederherstellung der Anschlussnutzung

mit Zählerausbau
2.1. Unterbrechung der Anschlussnutzung 85,00 EUR
2.2. Wiederherstellung der Anschlussnutzung  

(ohne förmliches Inbetriebsetzungsverfahren) (66,00 EUR) 78,54 EUR
2.3. Wiederherstellung der Anschlussnutzung  

(mit förmlichem Inbetriebsetzungsverfahren) (117,00 EUR) 139,23 EUR
3. Unterbrechungsversuch  40,50 EUR
4. Überprüfung Status der Unterbrechung  35,00 EUR

Für den Zeitraum 

vom 01.07.2020 

bis zum 31.12.2020 

kommt der reduzierte 

Umsatzsteuersatz 

zur Anwendung




